Приложение №14
к приказу №257/ОД от « 16» июня 2023г
Договор №_______________
на оказание дополнительных платных образовательных услуг

по ликвидации академической разницы в учебных планах

г. Владикавказ                                                                              «____» ______20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский горно-металлургический институт (государственный технологический университет)», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 31.03.2016 года № 2052, действующей бессрочно, и свидетельства о государственной  аккредитации № 2222 от  02.09.2016г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе и качеству образования Станкевич Галины Викторовны, действующей на основании доверенности № 7 от 19.01.2023 г., с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый в дальнейшем «Заказчик», со второй стороны, и

_______________________________________________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», с третьей стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.В связи с _______________________________________________________________
(перевод, восстановление)
_______________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

и формированием индивидуального графика ликвидации академической разницы в учебных планах, обусловленных освоением ОПОП (ДПП) Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги по ликвидации академической разницы согласно Приложения №1 к Договору
2.Установить срок ликвидации академической разницы в учебных планах
_______________________________________________________________________________
(срок ликвидации академической разницы)

3.Полная стоимость дополнительных образовательных услуг по ликвидации академической разницы в учебных планах, согласно индивидуального учебного графика ликвидации составляет

(указывается сумма прописью и цифрами)

Оплата производится в течение 3 календарных дней с момента заключения настоящего Договора любым разрешённым законом способом.

4.Заказчик обязан:
-своевременно внести плату за предоставляемые услуги, указанные в п. 1 настоящего Договора; уведомлять Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося  на занятиях; письменно уведомлять Исполнителя об изменении персональных сведений о Заказчике и Обучающемся, в случае причинения Обучающимся ущерба имуществу Исполнителя, возмещать причинённый ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации,проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.

5.Обучающийся обязан:
-выполнять требования Устава Университета, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-воспитательному и иному персоналу университета и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство,бережно относиться к имуществу Университета,письменно уведомлять Исполнителя об изменении сведений о себе, таких как фамилия, данные паспорта и других в десятидневный срок с момента изменения таких сведений.

6.Настоящий Договор составлен в трех идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из Сторон.

7.Банковские реквизиты, адреса и подписи Сторон

	Исполнитель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Кавказский горно-металлургический институт (государственный технологический университет)»

	Заказчик

	Обучающийся

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	(фамилия, имя, отчество (при наличии))

	(дата рождения)

	(дата рождения)

	(полное наименование и фирменное наименование (при наличии) образовательной организации)

	362021, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Николаева, 44

	(место нахождения)

	(адрес места жительства)

	(адрес места жительства)

	ИНН 1501002522
КПП 151601001
УФК по РСО-Алания
ОКПО 02069601
ОГРН 1031500350111
БИК ТОФК 019033100
л/счет 20106Х45350
Номер казначейского счета
03214643000000011000
ЕКС 40102810945370000077
В отделении НБ РСО-Алания Банка
России / Уфк по РСО-Алания г. Владикавказ
КБК00000000000000000130

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	(банковские реквизиты)

	(телефон)

	(телефон)

	Проректор по УР и КО
Г.В. Станкевич

	(подпись)

(М.П)

	(подпись)

	(подпись)

Исполнитель _______________   Заказчик ______________   Обучающийся _______________